

OFFICE OF THE PRINCIPAL DISTRICT & SESSIONS JUDGE (HQ) : DELHI

Holi Festival-2026

"Rangotsav" Sangeet Sandhya

INVITATION

As approved by the Ld. Principal District & Sessions Judge (HQ), it is informed with immense pleasure that on the auspicious occasion of "Holi Festival-2026" a Program "Rangotsav" Sangeet Sandhya, in collaboration with the Central Hindi Implementation Committee and Art, Culture and Language Department, Government of NCT of Delhi, is being held on 28.02.2026 (Saturday) from 4.15 p.m. onwards in Conference Hall, Room No. 135, First Floor, Tis Hazari Courts Complex, Delhi. Renowned Singer of International fame with her musicians has also been invited in this program.

You are cordially invited in this "Rangotsav" Sangeet Sandhya.

You are requested to make it convenient to attend this Program at the designated time and Place.

(Mukesh Kumar Gupta)

Chairperson, Central Hindi Implementation Committee
District Judge (Commercial Courts), Central,
Delhi District Courts.

15526-16726

No...../Hindi/Rangotsav/238/2026

Delhi, Dated the.....2.0.FEB.....2026

Copy of this Invitation is forwarded for information and necessary action to:-

1. Ld. Registrar General, Hon'ble High Court of Delhi, New Delhi.
2. Ld. Principal District & Sessions Judge, New Delhi, South-West, West, East, South, Shahdara, North-West, North, Rouse Avenue, South-East, North-East, Delhi/New Delhi.
(also with the request to circulate the same in your concerned district).
3. Ld. Principal Judge (Family Courts) (HQs) and all Ld. Principal Judges, Ld. Addl. Principal Judges and Ld. Judges, Family Courts, Delhi/New Delhi.
4. Ld. Director (Academics)/Chairman (Officiating), Delhi Judicial Academy, Dwarka, New Delhi.
5. Ld. Principal Secretary, Law, Justice and Legislative Affairs, Government Of NCT of Delhi, New Delhi.
6. Member Secretary, Delhi State Legal Service Authority, New Delhi.
7. Ld. Judicial Officers (all districts), Central, New Delhi, South-West, West, East, South, Shahdara, North-West, North, Rouse Avenue, South-East, North-East, Delhi/New Delhi.
8. All Ld. Judicial Officers on deputation in other departments, Delhi/New Delhi.
9. Ld. Administrative Civil Judge, Central and West, Tis Hazari Courts, Delhi.
10. Ld. Nodal Officers, Central Hindi Implementation Committee (all districts) Delhi/New Delhi.
11. (Sr.) Administrative Officers (Judicial)/Branch In-charges and Officials of Rajbhasha Hindi Sections, all districts, Delhi/New Delhi. (with directions to reach well before time in this program.)
12. (Sr.) Administrative Officers (Judicial), Branch In-charges and Officials working in all district of Delhi District Courts, Delhi/New Delhi (through their respective Ld. Presiding/Controlling Officers/Administrative Officer (Judicial)/Branch In-charge).
13. OSD, Department of Art, Culture and Language, Delhi Secretariat, Government of Delhi, New Delhi.
14. Secretary, Urdu Academy, CPO Building, Near Ritz Cinema, Kashmere Gate, New Delhi-06.
15. In-charge, Computer Branch with the direction to provide all type of technical support for the successful organization of the above program and also circulate the invitation through online mode and SMS or other available sources.
16. Care Taker, Taking Branch, Central and West District, Tis Hazari Delhi with direction to make all necessary arrangements for this program.
17. PS to Ld. Principal District & Sessions Judge (HQs), THC, Delhi.

Note:- Branch Incharge, R&I branch, Central District, is hereby directed to circulate and provide E-Mail as well as physical copy of this Invitation to all concerned.

Chairperson, Central Hindi Implementation Committee
District Judge (Commercial Courts), Central,
Delhi District Courts.

कार्यालय प्रधान जिला एवं सत्र न्यायाधीश (मुख्यालय) दिल्ली

होली के अवसर पर
“रंगोत्सव” संगीत संध्या

निमंत्रण पत्र

माननीय प्रधान जिला एवं सत्र न्यायाधीश (मुख्यालय), दिल्ली के द्वारा प्रदत्त स्वीकृति के अनुसार आप सभी को सादर सूचित किया जाता है कि आगामी होली पर्व 'रंगोत्सव 2026' के शुभ अवसर पर दिनांक 28 फरवरी 2026 (शनिवार) को सायं 4.15 बजे से सभागार कक्ष संख्या 135, प्रथम तल, तीस हजारी न्यायालय, दिल्ली में केन्द्रीय हिन्दी कार्यान्वयन समिति व कला, संस्कृति एवं भाषा विभाग, दिल्ली सरकार के आपसी समन्वय से “रंगोत्सव” संगीत संध्या का आयोजन किया जा रहा है। इस आयोजन में अन्तर्राष्ट्रीय स्तर की सुप्रसिद्ध गायिका व उनके संगीत समूह को प्रस्तुति हेतु आमंत्रित किया गया है। आप सभी इस समारोह में सादर आमंत्रित हैं।

आप सभी से अनुरोध है कि “रंगोत्सव” संगीत संध्या में निर्धारित समय पर सम्मिलित होकर कार्यक्रम की शोभा बढ़ाएँ।

(मुकेश कुमार गुप्ता)

अध्यक्ष, केन्द्रीय हिन्दी कार्यान्वयन समिति,
जिला न्यायाधीश (वाणिज्यिक), केन्द्रीय जिला,
जिला न्यायालय दिल्ली।

दिल्ली, दिनांक 20 FEB 2026

संख्या...../हिन्दी/रंगोत्सव/238/2026

निमंत्रण पत्र की प्रतिलिपि सूचना एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु निम्नलिखित को प्रेषित की जाती है-

1. विद्वान मन्ना निबंधक (रजिस्ट्रार जनरल), सम्माननीय दिल्ली उच्च न्यायालय, नई दिल्ली।
2. समस्त माननीय विद्वान प्रधान जिला एवं सत्र न्यायाधीश, नई दिल्ली, दक्षिण-पश्चिम, पश्चिम, पूर्व, दक्षिण, शाहदरा, उत्तर-पश्चिम, उत्तर, राजज एवेन्यू, दक्षिण-पूर्व, उत्तर-पूर्व, दिल्ली/नई दिल्ली। (आपसे सादर अनुरोध है कि आप इस परिपत्र को अपने संबद्ध न्यायिक जिले में परिचालित करवाने का कष्ट करें।)
3. वि. प्रधान न्यायाधीश (परिवार न्यायालय) (मुख्यालय), नई दिल्ली एवं समस्त न्यायिक जिलों के विद्वान प्रधान न्यायाधीश, अतिरिक्त प्रधान न्यायाधीश व न्यायाधीश, परिवार न्यायालय, दिल्ली/नई दिल्ली।
4. माननीय विद्वान कार्यकारी अध्यक्ष, दिल्ली न्यायिक अकादमी, बाराका दिल्ली।
5. माननीय विद्वान प्रधान सचिव, कानून, न्याय एवं विधि कार्य विभाग, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र, दिल्ली सरकार, दिल्ली सचिवालय, नई दिल्ली।
6. माननीय सदस्य सचिव, केन्द्रीय कार्यालय, दिल्ली राज्य विधिक सेवारत प्राधिकरण, नई दिल्ली।
7. समस्त विद्वान न्यायिक अधिकारी (समस्त जिले), केन्द्रीय, नई दिल्ली, दक्षिण-पश्चिम, पश्चिम, पूर्व, दक्षिण, शाहदरा, उत्तर-पश्चिम, उत्तर, राजज एवेन्यू, दक्षिण-पूर्व, उत्तर-पूर्व, दिल्ली/नई दिल्ली।
8. दिल्ली उच्च न्यायिक सेवा व दिल्ली न्यायिक सेवा के समस्त न्यायिक अधिकारीगण, जो वर्तमान में प्रतिनियुक्ति के आधार पर अन्य कार्यालयों/विभागों में तैनात हैं।
9. विद्वान प्रशासनिक वीयानी न्यायाधीश, केन्द्रीय जिला व पश्चिम जिला, तीस हजारी न्यायालय, दिल्ली।
10. विद्वान नोडल अधिकारी, केन्द्रीय हिन्दी कार्यान्वयन समिति, जिला न्यायालय दिल्ली (समस्त जिले दिल्ली/नई दिल्ली)।
11. प्रशासनिक अधिकारी (न्यायिक)/अनुभाग प्रभारी और कर्मचारी, राजभाषा हिन्दी अनुभाग (समस्त जिले) केन्द्रीय, नई दिल्ली, दक्षिण-पश्चिम, पश्चिम, पूर्व, दक्षिण, शाहदरा, उत्तर-पश्चिम, उत्तर, राजज एवेन्यू, दक्षिण-पूर्व, उत्तर-पूर्व, दिल्ली/नई दिल्ली (इस निर्देश सहित कि कार्यक्रम में निर्धारित समय से पूर्व आयोजन स्थल पर उपस्थित रहें)।
12. समस्त न्यायिक जिलों में कार्यरत (वरिष्ठ) प्रशासनिक अधिकारी (न्यायिक), अनुभाग प्रभारी व कर्मचारीगण (संबद्ध विद्वान न्यायिक अधिकारी/मीठासूत अधिकारी/नियंत्रक अधिकारी/अनुभाग प्रभारी के माध्यम से)।
13. विशेष कार्य अधिकारी, कला, संस्कृति एवं भाषा विभाग, सी-बिंग, 7वां तल, दिल्ली सचिवालय, दिल्ली सरकार, नई दिल्ली।
14. सचिव, उर्दू अकादमी, सीपीओ बिल्डिंग, निकट रिट्ज़ सिनेमा, दक्षिणी गेट, नई दिल्ली-06।
15. अनुभाग प्रभारी, कम्प्यूटर अनुभाग, तीस हजारी न्यायालय, दिल्ली को इस निर्देश सहित की उपर्युक्त कार्यक्रम के सफल आयोजन हेतु सभी प्रकार की तकनीकी सहायता प्रदान करें तथा इस बात का विशेष ध्यान रखें कि इस आयोजन में कोई तकनीकी व्यवधान उत्पन्न न हो और इस आयोजन की सूचना सभी संबंधित को एसएमएस व अन्य उपलब्ध माध्यमों से निर्धारित तारीख से पहले पहुंचाएँ तथा इस परिपत्र को भी ऑनलाइन माध्यम के द्वारा उपर्युक्त सर्वसंबंधित को भेजा जाए।
16. देखरेख अधिकारी, देखरेख शाखा, केन्द्रीय व जिला, तीस हजारी न्यायालय, दिल्ली (इस निर्देश सहित कि इस आयोजन की सफलता हेतु सभी आवश्यक प्रबंध करें)।
17. निजी कार्यालय, माननीय जिला एवं सत्र न्यायाधीश (मुख्यालय), दिल्ली।

नोट- अनुभाग प्रभारी, आरएचआई, जका आमंत्रण पत्र की प्रतिलिपि ई-मेल प्रती दोनों माध्यमों से प्रेषित की जाए।

(मुकेश कुमार गुप्ता)
अध्यक्ष, केन्द्रीय हिन्दी कार्यान्वयन समिति,
जिला न्यायाधीश (वाणिज्यिक), केन्द्रीय जिला,
जिला न्यायालय दिल्ली।